ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■/Ш. <№* »  во-А
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской области

от 15.05.2017 № 42-А «Об утверждении Перечня документов и информации,
необходимых для осуществления государственного контроля (надзора)

за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной
с привлечением денежных средств граждан для строительства

жилищно-строительным кооперативом многоквартирного дома
на территории Свердловской области»

Во исполнение Экспертного заключения Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
№ 02-20-207-ЭЗП на проект приказа Департамента государственного жилищного
и строительного надзора Свердловской области «Об утверждении Перечня
документов и информации, необходимых для осуществления государственного
контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива,
связанной с привлечением денежных средств граждан для строительства
жилищно-строительным кооперативом многоквартирного дома на территории
Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента государственного жилищного
и строительного надзора Свердловской области (далее -  Департамент)
от 15.05.2017 № 42-А «Об утверждении Перечня документов и информации,
необходимых для осуществления государственного контроля (надзора)
за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной
с привлечением денежных средств граждан для строительства жилищно­
строительным кооперативом многоквартирного дома на территории
Свердловской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Руководствуясь пунктами 1, 2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2
части 2 статьи 123.2 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить
словами «Руководствуясь пунктом 3.2 части 2 статьи 123.2 Жилищного кодекса
Российской Федерации»;

2) преамбулу после слов «Свердловской области»» дополнить запятой;
3) в пунктах 1, 2 слова «членов кооператива» заменить словом

«граждан»;
4) в пунктах 2, 3 слова «с которыми кооператив» заменить словами

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 3000 экз.

«с которыми такой кооператив».
2. Внести в Перечень документов и информации, необходимых

для осуществления государственного контроля (надзора) за деятельностью
жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением денежных
средств граждан для строительства жилищно-строительным кооперативом
многоквартирного дома на территории Свердловской области, утвержденный
приказом Департамента от 15.05.2017 № 42-А, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 1 слова «жилищно-строительного
кооператива и иных лиц» заменить словами «жилищно-строительного
кооператива, иных лиц»;

2) в подпункте 2 слова «членов ревизионной комиссии (ревизора)
кооператива, а также главного бухгалтера (бухгалтера при отсутствии в штате
главного бухгалтера)» заменить словами «членов ревизионной комиссии
(ревизора), а также главного бухгалтера (бухгалтера при отсутствии в штате
главного бухгалтера) этого кооператива»;

3) в абзаце третьем подпункта 4 слова «проектная документацию,
включающую» заменить словами «проектная документация, включающая»;

4) в абзаце пятом подпункта 5 слова «исключении из кооператива,
вступлении в члены кооператива» заменить словами «исключении из жилищно­
строительного кооператива, вступлении в члены жилищно-строительного
кооператива»;

5) в подпункте 8 слова «членов кооператива» заменить словами «членов
жилищно-строительного кооператива».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Первого заместителя директора Департамента JI.A. Карпухину.

4. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента А.П. Россолов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-06-19T11:32:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"